
v

C Šf'ILl/Lfl 3/L/fL0 11
3m 'Iowvy5

' WWzz

$$$

d S M L O U V A

3Rwý
7

poskytnutí nadačního příspěvku

číslo 231410003

Smluvní
strany:

Nadacc 0KD

se sídlem: KaroIa Š1iwky I49/] 7. FryštáL 733 01 Karviná

IČ: 278 32 813

bankoVní spojení:

č,ú.:

datová schránka: sbs7qg'

zastoupená: Ing. Jiřím Bubíkem„ předsedou správní rady na základč vol by ze dne 13. 6. 2021

zapsaná
v nadačním rejstříku, vedeném Kraj ským soudem v 05travě, oddíl N, vIožka 280

te1: e»mai1:

(dálejen "poskytovam " neb0 „Nadace“)

11

Názcv organízacc: Statutární měslo Karviná

IČ: 00297534

se síd1em: Fryštátská 72/ 733Z4 Karviná

bankovní spojení:

č.ú.: v.s. 231410004

schránka:datová 555bv8q

zastoupen-á: Ing. Janem Wolfcm, na základě volby Ze dne 17. 10. 2022

osoba pověřená vedením projektu: e-mai1:

mm jen "příjemce")

zákona č. 89/2012 nbčanského v znění tuto sm10uvuuzavírají pod1 e Sb., zákoníku, p1atném

poskytnutí nadačního příspěvku (dálc jon .,smlouva“):

Čl. L

Úvodní ustanovení

1. Úče1em Nadace k podpora v rozvoj duchm m'oh a humanítámích h0dnot, podpora

žívotního proslředí, vzdělání, sponu, sociá1ně-zdravmní oblasti, kultury, humických

1radic, dále podpora regionu W evropských projektů neziskových organizací na výše

uvedené účely,

Stránka 1 15



\

P

2. Předměmm té1o smlouvy k záv azek poskytovatele poskytnout příjemei nadačnl příspěvek,

závazek pří1emee nadační
příspěvek přiimoui a použít ho v souladu jehO účelovým

určením za podmínek stanovenýeh 10uto smlouvou a určení
postupu pří porušení nebo

nedodržení závazků smluvních stran stanovených muw smlouvou. \

3. Nadační příspěvek dIe této smlouvy je pOsky'lován Z programu: Nad eee OKD obcim.

Čl. l1.

Nad ační příspěvek

1. Poskytovate1 se zavazuje udále V 1ĚÍO smlouvě uvedených pcdmínek poskymou! příjemcí

nadační
příspěv ek VČ výší 5 MM 000 Kč (slovy: pět milionů km'un českých) úče1ově

určený na realizací příjemcem předlnženého prctíektu pod názvem Parkova£í stáni mezi

ul. Ned balovou m tř. 17. v Karvíné eee nadační|istopadu (dále jen .,.,Projekť '). Příjemce

příspěvek zavazuje přijmout a použít jej výhradně na tento Projekt.

2_ Nadační příspěvek byl příjemcl na základě jeho podané Žádosti o poskymutí nadačního

příspěvku schválen na zasedání správní rady Nadaee dnc 30v 10í 2023,

3. Nadační příspěvek se poskytuje M úhradu nákladů spojených $ realizací Projektu podle

rozpočtu , který je nedílnou součásn' sm1ouvy jako pří1oha a),

4. Nadační přlspěvek se poskytovatel zavazuje poskymnut příjemcí bezhotovostním

převodem mm účet uvedený v záhlaví této sm1ouvy nejpozději do 45 kalendářních dnů DD

písemuém schválení Závěrečné zprávy o mal imci projektu a Závěrečn6ho vyúčtování

nadačního příspěvku poskywvateIem, ne však dříve než ke dní ukončení Projektu.

5. PoskyTovatel je oprávněn nadační příspěvek snížít, u to v případě, že Ze Závčrečné zprávy

n/ncbo Závěrečného vyůčwvání bude vyplývat,
že nadační příspěvek ve schvá1ene výši

(tm V částce d1e odst. 1) přesahuje 50% skutečnýeh nák1adů projektm ktcré Jsou

uzna1eíné díe čl. 111. odsL 2 této sm1ouvy. Snížení hude provedcno na částku odpovídající

50% skulečných uznate1ných nák1adů Projektu, a po skytn utím příspěvku v této výši je

2ávazek poskytovmele splněn.

6. Příjcmce tímto souhlasí s tím, aby Nadace započetla jakoukoli chu poh1edávku (ať již

sp1atnou či nesplamou) ZZ příjemeem proti jakékoli poh1edávce (ať již splatné či

nesplatné). ktero u má příjemee Vůči Nadaci Z jakéhokoHv timhl,

ČL 111.

Daba reallzace Projektu

1. se real ízaci od 1„ 1. 2024 m ukunčit doPříjemee zavazuje ZBhájll Projektu Projckt nejpozdějí

31„ 1. 207.5

2. Náklady, ktcré příjemce požaduje í'ínaneov m Z nadačního příspěvku. musí vzniknom a bý!

uhrazeny Ze strany příjomce v době rea1iZace Pr0jektu dle Č1. lll, odst. V suuíadu

s mZpočtem: jínak takové nák1ady nebudou p05ky10va1elem uznány.

3. Pokud příjemce reaIizaci Projekru nezahájí ve stanoveném tcrmínu dlc Projektu, nznámí mm

skutečnos1 do 15 ka1endářních dnů po mamém up1ynuu' mmm nu zahájení písemně

Snánka h 15



—

poskymvatel i. Pokud Se sm1uvní strany nedohodnou WW Změně termínu zahájení, má

poskytovatcl právo od této smlouvy odstoupit.

4. Pokud přij emce požaduje změni! wrmín ukončení realizace
Projektu, je povinen zařádat

mm změnu„ m m
pmstředniclv ím elektronického formuIáře Žád05( zmčnu rcaIizace

proj ekm. Poskytovate1 vyhoví žádosti příjemce O prodloužení termínu real í2ace Projektu

po uLe v případě, že příjemcc není schopen realizaci Projektu ukončit u důvodů

nepředvídatelných a neovlivnite1ných faktorů, zz předpokladu, že o nich bez zbytcčného

odeadu poté, kdy nasta|y„ příjemcc písemně in formoval poskytovatel e před uplynutím výše

uvedené realizacedoby Projektu.

Čl. IV.

Závazky příjemce

1. Příjemce ;E zavazuje Za účelem prokázání řádného použltí nadačního příspěvku:

a. označil
orígínály

všech účemíeh dok1adů vztahuj leích S€ k
Proj ektu. Na oríginál

každého účetního dokladu týkajíeího se Projektu uvede příjemce ručně

nebo razítkem částku, kterou l'IÉ danou po1ožku Nadace přispěla a m takto: „Z grantu
č

(čis!a projeklu) Nadaoe 0KD
čerpáno (částka) mm

b. předložlt poskytovatcli Závěrečnou zpm'vu
realizaci

projektu se Závčrečny'm

vyúčtováním projektu v termínu pro ukončení Projektu uvedenému V Č1. lll., odst. 1.

c. předložit zprávu auditora ověřuj ící řádné provedení Projektu v souladu s touto

sm1ouvou a náležitostmí dle čl. V. odst, 1.

d. doložit na žádost poskytovatele další zdroje fmancování projektu

2. Příjemce je povinen:

a. Dndržet věcnou skladbu nákladů mm dIe schváIene'hoProjekt rozpočtu, který je přílohou

téw smlouvy; v případě odůvodněné potřeby může příjemce provést změnu věcné

skladby nákladů bez souhlasu poskymvmele až do výše 15 % (včemě) schváleného

nadačního m O této Změně informovat, Změna věcnépříspěvku je povinen poskytovatele

sklsdby nákladů nad lS % poskytnutých pros!ředkú u zařazení nové nákladové položky.

musl být odsouhlasena poskytovatelem. Příjcmcc jc povinen změnu poskytovateli

předem oznňmit prostředniclvím
Žádoslí ii změnu realizace projektu s odúvndněním

navrhované změny.

b, Po dobu 5 let ode dne nabytí vlasmickéh0 práva k d lo uhodobému hmotnému majaku

s provozně tcchnicko u funkcí delší neŽ 5 let pořízcnému Z nadačního přÍspčvku tento

majetek nezcizit na třetí subjekt. V případě porušení tohoto zěwazku má poskytovatel

právo odstoupit od 1éto smlouvy m pužadovm sm1uvní pokutu do výšc vyplaceného

nadačníhn příspěvku

c. Zařizení, na klelé byl nadačni příspěvck poskylnuL, uero val v takovém stavu. aby

moh |o užívánobýl veřejnoslí (včetně spolkú, Sport0vníeh klubů, neziskových

organ izaeí apod) k účelu, ke kterému je určeno alespoň po dobu 5 let od uvedení do

proVDzu. V případč poru šcní tohoto závazku má poskytovatel právo odstoupit od teto

sm1ouvy € požadovat sm1uvní pokutu do výše vyplacene'ho nadačního příspěvku.

Slnínka 3 lS



_

d. Zajistit sí souhlas pořízením o Llžítím fotodokumentace, audio nebo video záznamů

zaznamenávaných osub La úče1em prezentace Projcktu a propagace príjemce a

poskylovate1e.

e. Uveřejníl tuto smlouvu v regíslru sm1uv, pokud mm smlouva mmm uveřejnění

v registru smluv dle zákona čís1o 340/20I 5 Sb„, o zv1áštních podmínkách ůčinnosti

některýeh smluv, uveřejňování těchto smluv V o rogístru sm1uv, ve znění pozdějších

předpisů,

3. Příjemce nenI oprávněn jakékoliv právo ? p0hledávku vzniklou u le'lo smlouvy, včemč

nadačního příspěvku postoupit
či převézt na třetí osobu bez předchoZího písemného

souhlasu Nadace. Bez tohoto předcho7 ího písemného souhlasu Nadace je postoupení či

převod poh lcdávky neb0 nadačního příspěvku na třetí osobu neplatné.

4. Příjemce zavazuje inÍon-novm Nadaci m veřejnost vhodným způsobem reaIizaci

Projektu a u jeho podpoře Nadací
( např.

webové stránky příjemce, socíální sí!ě, místní

mm uvedení zařízení, které
je předmětem Projektu, do provozu (re sp. jeho umožnění

k užívánl v eřejnosti) se příjemee zavazuje prezentovat veřejností, uspořádat pří této

příležitostí slavnostní akQ q mm ten
pozvat zástupce Nadace. Zc slavnoslního akm pořídí

příjemce fotodokumemaci u videozáznam. m WW se Za účclcm prezentace Projektu

zavazuje předat poskytovate1i k užítí, Nadace je oprávněna pořizovat fotodokumentací,

audio nebo video
záznamy n realizace Projektu nebo dalších aktivit příjemcc. o užít je ke

svým propagačním účelům.

5. Příjemce zavazuje dokončené zařlzení opatříL 10gem N adace s informací o tom„ žc

Nadace přispě1a na rcalizaci Proj ektu; logo u text hudou vyvedené na pevne' tabulí o

velikosti alespoň 0,5 x nn Z materíálu odolného k1imaLickým vlívům, m w na veřejnosti

viditelnem místě v bezpmstřední blízkosti zařízení
alespoň podobu 5 ]et.

6. Zástupce příjemce prohlašuje, že byly splněny všechny poŽadavky a podminky stanovené

právními předpisy nebo zřizovacímí dokumenty a na základě toho je oprávněn tuto

smlouvu u příjemce p0depsat.

7. Příjemce HH sebe přebírá v souladu s š l 765 občanského zákoníku nebezpečí změny

okolností .

Čl. V.

Zprávy >.t kontrola

L Příjemce je povinen předložit d0 3l) kalendářnÍch dnů ode dne ukončení ij ektu dle

čl. odst. 1 této smlouvy Nadani

A„ Závčrečnou zprávu O realizací projektu a Zivěrečně vyúčmváni pmjek|u zprao0vané

dle instrukcí v příloze b) „Pokyny pro příjemce“,

B. Zprávu auditora ověřující realizaci Projektu v souladu s touto smlouvou

Náležimsti auditorské zprávy:

a) 0věřcní, zda byl Projekt realizován v souladu SC schváleným rozpočtem a

v období dle tétosj ednaném Sm1ouvy.

b) Ovčření, zda byl Projekt real izován hospodárně.

Srránka 4 15



—

c) Ověření dodržení schvá1ene' věcně skIadby nákladů dIe Smlouvy, včetně

případných odchylek, ktere' by1y schválene' v žádosti o změnu rozpočtu.

d) 0věření, zda
je o nákladech na Projekt

účtováno oddě1eně u spta'vně
dle

úhradách.
průkazných daňových dokladů a dokladů O jejích

Auditorská zpráva a Ve svém výroku vyjádří ke každému výše uvedeněmu bodu.

2. Příjemce může v době realízace Projektu uvedeného v Č1. III. odst. předem elektronicky

požadat poskytovatele o změnu termínu před1ožení
Závěrečně

zprávy o realizací
projektu

se Závěrečným vyučtováním projektu (dá1e jen „Zpráva“

a „Vyúčtování“). V žádosti musí príjemce požadavek na změnu termínu zdův odnit.

3. Příjemce se zavazuje postupovat při zpracování Zprávy m Vyúčtování dle pokynů Nadace,

které jsou uveřejněny V systému Grantys.

ČL VI.

Sankce

1. Nastane-lí sítuacc, žc jc na příjemcc nadačního příspěvku vyhlášeno insolvenční řízení

pod1e zákona č. l 82/2006 Sb., insolvenční zákon, Ve znění pozděj ších změn, je příjemce

povínen poskytovatele o této situaci informovat.

2v nadačnůto včas u řádně
Příjemce příspěvku je povínen vykázat Vyúčtování Projektu

n v případě, že nebude schopen doložit požadovaným způsobem v soul adu se smlouvou,

rozpočtem Pokyny pro Příjemce í'mancování Projektu nebo neumožní jeho kontrolu, ma

poskytovatel právo na odstoupení od smlouvy.

3. Pokud příjemce, anj na základě výzvy poskytovatele, nesplní zavazky uvedene' v čl. IV,

odsl. 4 nebo odst. 5 (nebo jen některý z níeh), je poskylovateI oprávnčn požad0val

smluvní pokutu ve výši 5 % z vyplaeeného příspěvku, m to w každe jednotlivé porušení

závaZku.

4. Příjemce bere uu vědomí svou Lrestněprávní odpovědnost v případě, že použíje nadační

příspěvek na jiný než sjednaný učeI dle čl. ll. odst. te'to smlouvy,

Č1. VII.

Ukončení smlouvy

l. Tam smlouva může w ukončena dohodou smluvních Stran nebo odstoupením.

2. Poskytovatel může od te'to sm1ouvy odstoupít v případč: žc příjcmcc:

a. v souvislosti s poskytnutím nadačního příspěvku, jeho vyučtováním nebo prováděním

kontroly sděIí poskywvatelí nepruvdíve' údaje,

b. poruší-li povinnosti ve vztahu k věcne sk1adbě nákladů na Projekt stanovené V Č1. IV

odst. 2 písm. a> této sm|ouvyv

c. nepředloží Zprávu nebo Vyúčtování nebo Zprávu
auditora se všemi předepsanymi

pří1olíami o požadovanými doklady ani do 60 ka1en dářn ích dnů po tennímL v němž

měly být dle te'to smlouvy před|oženy,

d. neodstraní ve lh ůlě stanovené poskytovaLeIem nedostatky předložených Zpráv y nebo

neboVyúčtování Zprávy auditora,

Stránka H



_

e. že bude rozhodnuto o úpadku příjemce V rámci ínso1venčm'hu řízení podle zákona č

]82/2006 sb., insoívenční zákon, ve znění pozděj ších změn,

£ p0ruší jakoukolí další Z povinností pndIe této
smlouvy neodstraní lakov é porušení ve

Ihíně 30 kalcndářních dnů ode dnc doručcní výzvy poskytovate1e k dodržcni smluvních

za'vazků neho v kratší Ihůtě přiměřené povaze takového porušení .

V
případč odstoupení se smlouva zrušuje, včctnč závazku poskytovate1e poskytnout

nadační příspěvek.

3. Smluvnl
strany m dohod ly, že v rámci zahránění j akemuko1i jednání, jež by bylo

v rozporu s do brými mravy, nebudou požadovat aní nabízet jakékoli výhody, odměny,

dary. projevy pohostinností , úhrady výdajů at" už přímo nebo nepřímo osobě nebo od

osoby WW pozicí kteréhokoli uměstnance neho člena statutárního
orgánu sm|uvních stran

nn ůce lem obdížení. ponechání nebo ovlivnění poskytování nadačních příspěvků nebo

zajištění jakékoli jine' , dy vyho pří uzavření a realizace této smlouvy, Nadace si
vthazuje

od že tétoptávo odstoupít smlouvy, pokud shledá, příjemce pří reaIizaci smlouvy přímo

nebo
prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrýmí mravy a

nepřijal včas uspokoj ivé npatřeni
k nápravě.

Č1. VH I.

Závěrečná ujednání

1. Sm1uvni
strany se d ohodly, že jejích vzájemné písemnosti snuví sej ící tomo smlouvou Sč

doručují osobně, pmstřednictvím datové schránky nebo prostř=dnictv ím provozovatele

poštovních služeb na adresy příjemce ť poskymvaíelc uvedené v záhIaví této smIouvy.

v případě doručování prostřcdnictvím provozovateI e poštovních služeb €€ písemtwsti

považují Za dmučené íaké v PříPadě, k danou písemnnst adresát odmíme převzít,

duručovatel (provozuvatd pošíovních služcb) písemnost n7načí m nedoručileInnu mm

adresu udanou odesí|atelí adresáíem nehn adresát si písemnost n domčnvmde

(provozovatek poštovních síužeb) v úInřní 1hůtč ncvyzvedne; dnem dnručení
je pak dem

iii vráti1akdy písemnost 0desíla(e1i.

2. OsobnÍ Za účelcm uzavření n tétoúdaje poskytnulé přijemcem plnění smlouvy jSou

zpracovány korektně a zákonným způsobem dle Nařízení Evropskěho parlamentu a Rady

(EU) 20l 6/679 pro účely sjednán L uzavření m plnění léto smlouvy.

3. Talo smlouva nabývá plntnosti w účinnoslí dnem jejího P0dPi5'1 druhou m snrluvníeh

stran.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou sm1aní strany pouze
formou písemných,

vzestupně číslovaných dodatků, které hudou Za dodatky těto sm1ouvy výslovně označen y

o kterě budou podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, včelně povinných příloh, platností

originá|u a s úředně ovčřcným podpisem příjemcc, příčcmž poskymvatel obdrží jedno o

příjemee jedno vyhotovení smlouvy.

6. Pokud Se některe' ustanovení teto smlouvy stane v j ake'mkoIi ohlcdu ncza'kon ným,

neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím dotčena aní oslahena
platnost

a vymahatelnost ostatníeh ustanovení této smlouvy,

Stránka u 15



__Á

ČI. ÍX.

Přílohy

1. Nedílnou m součástí této smlouvy j e:pevně spojenou

a. Rozpočet projektu

b. Pokyny pro příjemce

2. Příjemce se zavazuje tyto dokumenty
uvedené v čl. lX dodrŽovat. Zároveň příjemce

prohlašuje m stvrzuje podpisem smluuvy5
Že byl = těmito dokumenty seznámen.

Smluvní strany podpisem tém smlouvy stvrzují, že ii smInuvu před jejím podpisem

přečetly, že souhlasí n jcjím obsahem, který je “ rčitý n pro smluvní strany plně

srozumitelný w je projevem jejich svobnrlné m vážné vůle, a že smlmlva
nebyla

uzavřena

v tísni či aa nápadně nevýhminých podmínek.

1

/

1 Q D1Ú
V Karviné dne ;; /,'„20v.*1 v . ]</?/<'V/„ 5/dne4841

k

n

\ \
;; w

gg *
W

oí
\ $$$

ww
Za příi mce

mmm měímac WW Magíwalu mm mmm

Pci íegzírzace ssmza

WWW mm mm mm mmm

m Won

jmeno/a mmm mmm místa žeaaeíe

ud|!sa mm mmm
www advasa místapobyW 01ems£stísky

mm mm mmm mm mmm mm

v www m m íZ 2023

Jnmno/a přumom ovaiwci mm kwra íngahzam www '\ šš A

$$$

\Í2!3é“řz

Stránka 7 15



Příloha a)

R0zpočet projektu
č. 231410003

Stavba uznatelné náklady ll 969 059 5 000 000

Audit 50 000 O

Trvalá deska 20 000pamětní O

Sminka IS



—Á

Příloha b)

Pokyny pro příjemce grantu výzvy uNadace OKD obcím“

OBSAH:

1. 10

Z. PREZENTACE NADACE 10

3. NADAČNÍ NÁVŠTĚVY 10

4. ZÁKLADNÍ PRAVIDLA REALIZACE PROJEKTU 10

6. ZMĚNY V 12

6,l Zmčny uvnitř
orgamzaee

12

6.2
Zmčny termín u realizace projektu„44..............

lZ

63 Změny v rozpnčtu projektu
lZ

7. o0LoŽENi REALIZACE PROJEKT U 13

7.l Doklady prokazující čerpání grantu l3

7.2 Prokázání fmančníspoluučastl l3

73 Náíežitosti Závěrečné
zpravy

l4

7.4 Povínnost auditu u projektu nad 250000 Kč 14

7.5 Neuznatelne' náklady projektu.......... 14

Stránka E 15



t—í

1. TERMÍNY

Do 31. 12. 2023

Příjemce vloží do Grantysu všechny dokumenty potřebne k vyhotovení Smlouvy o poskytnutí

nadačního příspěvku

Termín realizace EE
smlouvy

Náklady vznikle či hrazené před u p0
tomto datu, včetně záloh. nebudou u grantu

t'mancovány.

l m HH dnů od doručení kompletní dokumentace k vyhotovcní smlouvy (v elektronieké

podobě) bude příjemci v1ožen do Grantysu návrh smlouvy
ke kontrole m následně k podpisu.

Do 30 dnů od vložení návrhu
smlouvy příjemci

v dané lhůtě sm1ouvu 2x včetně
Příjemce je povinen zkontro1ovat, vytisknout,

rozp0čtu a pokynů pro příjemce, které jsou
součástí sml0uvy. Jeden výtisk smlouvy opatří

osobně aa
příjemce úředně ověřeným podpisem u obě podepsané smlouvy

zaš]e (nebo doruč0

adresu síd1a Nadace OKD. Smlouvu, opatřenou kvolifikovaným,
či

mručeným elektroníckým

podpisem, je
možné zaslat

elektronicky V PDF formátu do datové schránky nadace.

Příjemce je poVinen smlouvu podepsat
až

poté. cc její znění schválíl k tomu příslušný orgán

(rada obce, zastupitelstvo).

Do EE dní m ukončení projektu d1e smlouvy odevzdá příjemce Závěrečnou zprávu (věetně

vyučtování n zprávy auditora) v elektronické formě v systému Grantys.

2. PREZENTACE NADACE OKD

Při prezentaci nadace se příjemce řídí smlouvou n „Pravidly pro práci značkou Nadace

OKD'í Pnuřití loga schvalujc nadaec.

3. NAnAčNi NÁvš'rĚvv

Nadaoe OKD si uje vyhxaz právo kdykoli projekt navštívit n zkontrolovat postup jehn

realizace.

4. ZÁKLADNÍ PRAVlDI.A REALlZACE PROJEKTU

1) Veškeré doklady musí svým datem vzniku (dle DUZP') a úhrady spadat do období mezi

zahájením o ukončením projektu mm smlouvy.

Výjimku tv0ř1' mzdy, cestovně a služby např. nájem, felefonm' P0plat1on popIatky za

interna, el. energie, plyn, vada, kIere' .ie mažm) zuúčlovat a prokázar p0 ukončení

termínu realizace projektu, a m nejpazděj i d0 20. dne, včetně, následujícího měsíca

Náklady vzniklé n uhrazené p_řed datem zaháiení o g
datu ukončení nebudou

n Tato doba realizace se m zálohové
grantu pmplacenv. vztahuje faktury/pl atby.

Datum uskutečnění zdaniteíného p|něn| okamŽik. kdy dojde 5 udá|osti (poskytnutí síužby nebo

objednání zboží)

Slra'nka IU l5



—Á

z) Příjemce je povinen prokázat finančni spoluúčast nn výši HH % m skutečný cli
nákladů

proi ektu (podrobný popis v kapitole Prokázání finančni spquiičasti).

3) PŘÍJMOVÉ POKLADNÍ DOHADY NELZE UZNAT!

Uznatclný je pouze výpis n účtu nebo výdajový pokladní doklad.

4) Veškeré
doklady prokazující čerpání grantu

musí
být vystaveny pouze

ÉÉ organízaci, která je ve smlouvě o poskytnutí příspěvku označena jako příjemee

nadačního
příspěvku

5) Veškeré zmčny aa prob|émy v projektu je
třeba řešit věas (v období realizace projektu)

administrátorem nadačníeh programů prostřednictvím žádnsti o změnu, případně

um základě předehozí konzultaoe.

o Všechny podklady a formuláře (vyúčtování, změny pmiektu apod.) jSOU uloženy v

databázovém
systému Grantys u konkrétního projektu v sekcí Ke stažení.

TIP: Udá10sti m lze sledovat on-Iine databázetýkající projektu prostřednictvím Grantys

íWwW4nokd-grantyez Naleznete je V levém menu záložka Události.

5. SMLoUvA

Po schválení žádosti Správní radou obdrží příjemce
informaci

vyrozuměním. Příjemoe vloží

povinné podklady ke smlouvě do systěmu Grantys m poté Nadace zpracuje smlouvu, která

budou následně vložena
opět

do
systému Grantys

ke kontrole ze strany přijemce. Pokud

příjemoe nemá výhrady ke znění smlouvy, smlouvu 2x vytiskne a podepíše, Jedno

vyhotovení smlouvy 0patří úředně 0věřeným podpisem statutárního zástupce zi zaš1e zpět

V listinné podobě poštou na adresu sídla Nadace OKD nebo předá osobnč v sídle Nadace.

Smlouvu lze také zaslat
elektronicky v PDF iormátu do datove sch ránky Nadace OKD É

iii opatřenou kvalifikovaným, či uručeným elektronickým, podpisem statutámího

zástupce.

Pn 7e nadace bude smlouva zasIánn nebo napodpisu smlouvy strany příjemci poštou vyžádání

můře sm|ouva zaslána dn datnve' či nsnl-mč v sídIe nadace.býl schránky příj emcc předána

Podklady, které příjemce doloží ke zpracování smlouvy:

dokladukopii registrace;

3

kopii dokladu ustavující stetutárního zástupce organizace (např. plná moc, doklad o volbě

nebo jmenování), aktuáIně platný-

kopii dokladu O vedení účtu organizace u bankovní instituce;

Pakudjepříjemce již Zaregistmvun ý v syste'mu GruntyS. vkládá pnuze dakIady 0 změnách.

kopii potvrzení příslušného finančního úřadu bezdlužnosti organizace (ne staršl

3 mčsíců ode dne schváleni p0dp0ry projektu správní radou

n prokazující neexistenci daňnvých nedoplatků);

upravený rozpočet projektu dle rozhodnutí správní rady, pokud byl příjemee k úpravě

vyzva'n.

(vkládá do systému Grantys do Záložky Snubmy, v levém menu)

Stránka ll lll



l—

V případě výsadeb W stavebních úprav nebo instalaci zařizení mm pozemkqubjektu

dok1ádáte také:

kopii výpisu u katastru nemovitostí jako potvxzení o vlasmictví pnzemku čí
nbjektu

(nc starší 3 měsíců) anebo Závazek následné péče V případě výsadcb.

6. ZMĚNY V PROJ'EKTU

O všechny níže uvedené
změny je nezbytné

žádat dříve, než nastane datum ukončení

realízace
pmjektu

dle
smlouvy!

6.1 Změnv uvnitř organizace

A. Slalutámí změny součástí žádosti je v případě změny statutárního zástupce kopie

dokladu vulbě.
jeho

B. Změna sídla organizace

C. Změna čísla hankovního účtu součástí žádosti o změnu bankovního účtu je kopie

dokladu zřízení novělio účtu

D. Změna osoby zodpovědné m renlizaei projektu iii jejích kontaktnich údajů

součástí kontaktních novóžádosti je poskytnutí údajů zodpovčdne' osoby.

(elektronický fonnulář: Žádost o změnu Grantys
leve' Inr-nm Zprávy Vytv0řit

žád0st v; změnuprajektu, potvrdjt a vyplmI)

6.2 Změnlv termínu realizace pmiektu

O změnu je nezbytně žádat dříve, než nastane datum ukončení reaIizace projektu dle

smlouvy, Žádosti prodloužení termínu realizace projektu přijaté až po tennínu

uknnčení realizace uvedeném nn Smlouvě ÍÍÍ poskytnutí nadačníhn příspěvku nebud0u

akccptovány.

Termín zahájení realizace pmjektu neni možué změnit.

(e|ek1,ron ický formu|ář Žádns't o změnu Grantys levé mmm Zprúvy www

žádost z změnupmjeldu, potvrdiI H vyplnit)

6.3 Změny v rozpočtu groi ektu

1) Změny do lS % (včetně) z celkového přiznaného nadačního příspčvku. Tuto částku lzc

rozdělit
pouze

do schválených položek (investice, služby, materiál,. . .). Příjemce je

povinen o této změnč neprodlenč v okamžiku jejího zjištční infoimovat nadaci.

2) Změny rozpočtu do 15 % je možné kumulovat, přičemž celková výše jednotlivých změn

m eelé období realizace projektu nesmí přesáhnout l5 % celkového přiznaného

nadačního příspčvku.

3) Změný nad lS % celkového nadačního příspčvku mezi schválenými položkami nákladů

dle smlouvy musí odsouhlasit poskytovatel. Příjemce je povinen O tuto změnu požadat

dříve, než k této změně dojde, a to patřičným odúvodněním.

4) Žádosl o změnu je také numé podat V případě potřeby zařazení nově vzniklých poloŽek

nákladů do rozpočIu projekw, m w v případě, že výše prostředků mm tuto položku

nedosahuje lS % limitu. Tyto změny musí odsouhlasit poskytovatel.

Suánka ll z IS



—Á

Změnu rozpočtu lze prove'st prostřednictvim e]ektronicke'ho formuláře „Žádost změnu“.

Souěástí žádosti je tabulka „Příloha k žádosti změnu rozpočtu“ v systému Grantys po

přihlášení k přís1ušne'mu projektu
v sekci „ Ke smžem' " (v horní modré liště) Změnu 1ze

provést také přímo v syste'inu Grantys u příslušného projcktu v záložce „Žádost o zm V enu“

rozpočtu. V horní části je uveden návod k úpravě či změně položek.

6.4 Ostatní změnv
pro iektu

V
připadě,

že
při

realizaci projektu dojde k jiné
než

výše
uvedené změněv kontaktu i te

negrodleně Nadaci OKD.

Ve smyslu 5559 zákon a č.89/20l2 Sb., ohčanske'ho zákoniku ie tato žádost n změnu

ii sIanoVísko k ní vystavené akceptováno jako forma dndatku ke sm lnuvě. Dle zakona

č. 340/2015 Sb„ o registru smluv5 máte povinnost zveřejnit tento dodatek, respektíve Žádost o

změnu reaIizace
projektu Záknnem stanoveným způsobem a ve stanovene lhůtě do

registru

smluv,

7. DOLOŽENl REAUZACE WKOMWNIIJ

Příjemce je povinen doložit Závěrečnou zprávu
včetně

zprávy auditora, který aa ve svém

výroku vyjádří k čerpání nadačního příspčvku. Zprávy musí W odeslány dle terminů

uvedených ve Smlouvě o poskytnutí nadačního příspěvku.

Závěrečná
zpráva nn odesílá v elektmnicke' podobě prostřednietvím systému Grantys

(www.nokd-w, ang.cz) a to včetně
násled ujících přiloh: tabulka závěrečného

vyúčtování

(excel), zpráva auditora, doklady prokazující čerpání grantu, doklady u zaplacení, fotografie

(max, S kusů) u
propagace.

7.1 mm nr0kazu |'ící čerpání grantu

Prokázání každého nákladu musí obsahovat podklad k pIatbě o doklad zaplacení.

Pndklad k platbě má
pouze tyto podohy (dále jen dokhd):

faktura

paragon (účtenka)

smlouva

;; cestovní příkaz

interní účetní doklad (výplatní listek)

Doklad zapIacení má tyto podoby:

výpis Z bankovního účtu organizacc

výdaj ový pokladni doklad (vŽdy řádně m kompletně vyplněný)

POZOR: PŘÍJMOVÉ POKLADNi DOKLADY NENÍ MOŽNÉ UZNAT!

7.2 Prokázanl finanční mmm

Finanční spoluúčast ve výši minimálně m % u celkového poskytnutého nadačního

příspěvku, EE prokazuje V Závěrečné zprávě (v tabuloe excel),

Finanční spoluúčast se prokazuje prostřednictvím Formnláře fmanční spoluúčast.

(Grantys
a Ke Slažem' (v horni modré liště)

-—> součást formuláře Závěrečného vyůčtování)

Dokládají SB kopie dokladů prokazující povinnou finanční spoluúčast projektu

prostřednictvím účetních dokladů „„ dokladů m platbě (výdaj ový pokladní dokIad nebo

Stránka Ú ii



F

výpí s Z účm), kterýje hrazen Z jiných ňnančních zdrojů než Z příspěvků Nadacc.

Tyto k0pie dok| adů nemusí býÍ označeny povinným popiskem d1e sm1ouvy O poskytnutí

nadačního pří spěvku= ale
je vhodné ji označit např. slovem .,kofmancování“ nebo je jinak

od1išiL

Niklady, které prokazuji funnčni sp0lmič$l, musí
býl n mmm u

lákIadovými

po|ožkami uvedené ve sml0uvč, náklady musí vzniknout w W uhraz=ny v době reaHzace

projektu nesmí mít charakter
ncuznatelných

nákladů projektu.

7.3 Náležimsti Závěrečné zgrávy

u textcvá vzpráva (vyplňuie se Gramysu)

zz fotmulář Závěrečné
vyúčmvám' (exce1 tabu1ka)

formu|ář Finanční spoluúčasti (je součástí exeel tabulky Závěrečného vyúčlovánD

dok|adůkopie prokazující čerpání grantu

Zpráva auditora

infommční materiá1y

(fotografi e max. 5 ks, ukázka čIánků, tiskových av, zpr
sociální sítě, web)

7.4 Povinnost auditu m nr0iektu nad 250.000 Kč

Příjemce je povinen spolu $ Závěrečnou zpravou 235]at zpravu auditora ověřuj icí

ěerpáuí nadačn Ího mmm Náklady nn auditora lze uplalnitjako aaa na projekt do

výše
5 % u poskytnutého příspěvku m maximá\ ně do 50.000 Kč.

Náležitosti auditnrské
zprávy

) c ovčření, zda je čerpání příspěvku V souladu se schvá1ny'm účelem m rozpočtem:

včemě období
čerpání dle Smlouvy;

O ověření, zda pří iemce pouŽil schválený příspěvek hospodúmě;

g) ověření d0držení schvalene' včcné skhadhy nakladů dle Smlouvy, včetně

případných odchylek, kleré byly schválené v žádosti zmčnu MMM

h) ovčřcni, zda je nadační příspěvek a jeho čerpání účto váno odděleně z správně dle

průkazných daňových dokladů u dokladů 0 jejich ůhradách.

Aud itorská mm ve svém ke každěníu uvedenému bodn.zpráva výroku vyjádří výše

7.5 Negywtelně nákladv pm'gktu

Náklady prokazány pouze příjmovým pokladním dokladem;

lllllll v případě, že je příjemcem přispěvku žadmel, kierý je plálcem DPH

o není osvobozen;

Pohonné hmoty (PHM) mimo PHM do s1užebních vozidel, strojů a zařizení

v návaznosti na aktivity projektu;

Stravne bez prokazatelného cestovn nm příkazu;

Cestovní náhxady spojene' realizaci zahraniční pracovni cesty;

Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotneho majetku;

Nákup výpočeon' techniky n dalšiho vyhavení , pokud není jasně prokázána „,

vazba iii Pmi ekt;

Střelné zbraně a jejich příslušenství, včetně střeliva

na staveb včetně mVýdaje pořízení pozemků, budov, bytů nebytových prostor,

umě1eckých děl a sbírek;

saánka M z 15



—Í

Rekonstmkce budov/prostor je možná
pouze

m vlastních budov/prostor;

Poskytováni záloh, jejichž termín zúčtování přesáhne termín tealizaee
projektu;

Vznik a platba záloh před termínem zaháj ení projektu;

Náklady vzniklé u uhrazené
před zahájením

nebo
PD

ukončeni projektu;

Auditorské služby nad 5 % Z poskytnutého příspěvku a nad 50.000 Kč

Právní služby;

Supervize;

Celní, správní a soudní
poplatky;

Ceniny (poštovní, dáhiíční
známky, kolky, stravenky, teIefnnní a PHM

karty);

Kredit do mobilních telefonů;

Akontace 1easingu, leasingové sp1átky u nájem
věcí

následným odkupem sp1áceni

bankovních úvěrů, bankovních poplatků, úroků u baukovního úvěru a ostatních

přijatých výpomoci;

Občerstveni realizačního týmu m účastníků„ pokud nemá jasnuu vazhu

mm projekt (např. 0bčerstvení v restauraci);

Alkoholické nápoje;

Poskytování finančních i nefinančních darů (darovaci smlouva);

Výdaje mm
pořízení

dlouhodobého a krátkodobého fmančního majetku.

Tvorba strategického, marketingovéhc a dalších
plánu, případně územního plánu.

Správní rada může udělit výjimku 77 neuznatelných nákladů.

8. ()STATNÍ l'NFORMACE

Nadace OKD ss při poskytování nadačního příspěvku řídí těmito právními nonnami

a dokumenty1

Občanský zákoník č. 89/2012 Sb. m další relevantní právní předpisy;

Statut Nadace OKD;

Nadační listina Nadatx 0KD;

Grantová pravidla Nadace OKD;

kodex Nadace OKDEtický

Informace O zpracování osobních mm (GDPR)

Veškeré dokumenty naleznete mm intemetových stránkách www.nadaceokd.cz.

9. KONTAKTV

Nadace 0KD

Karola ŠIiwky l49/l7

733 Ol Karviná mm

WWW.NADACEOKD.CZ

Stránka 15 lS



p



—r

O v n .= M č ii „„

ve smys1u ust. s m lO2 odst, 3 zákona číslo 128/2000 Sb., D obci ch, V platném zněni,

schvá1eno usnesením R ady mčsta Karviné č. 1053 Z€ dne 13.l2.2023

Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje,

Datum: l4.12.2023 Podpis:



mm & !! ©
\í'

w
waa

?? 5 ©


